Respondeo distinguendo Antecedens: Auxilia  
sufficientia relinquunt voluntatem indiffe- entem,  
indifferentia eliciunt aetatis perfecti, & affectu-  
tis etiis, concedo Antecedens: quod in-  
dicationem, nego Antecedens. Licet enim auxi-  
lium sufficiens non applicet voluntatem ad a-  
ctum perfectum, ad quem ex natura sua ordina-  
tur, illam tamen applicat ad actus imperfectos,  
qui voluntatem preparant, disponunt, & incli-  
nanc ad perfectiores; ut docent communiter  
Thomisti in Tractatu de auxiliis. Unde licet ra-  
tione illius, actus perfectus, & salus aeterna, non  
reddantur perfecta & completa futura, bene ta-  
men inchoativa & imperfecta.

Objicis quartò: Voluntas antecedens de salu-  
te omnium hominum, non est vera & sincera vo-  
luntas, sed fictitia & simulatoria. Ergo non est  
in Deo propriè, sed tantum in metaphorice. Con-  
sequens pater, Antecedens probat primò ex  
D. Thoma qui hic art. 6. ad 1. & 3. p. quæst. 2. t.  
art. 4. in corp. loquens de voluntate illa ante-  
cedente, dicit quod illa magis est appellanda vellei-  
tia, quam absolute voluntas.

Secundo, Deus antecedenter ad prævisa de-

A merita vult aliquos reprobare, reprobatione  
negativā, id est illis denegare gloriam ut bene-  
ficiū indebitum; & post prævisa demerita,  
illos reprobant, reprobatione positiva, quæ non  
solum importat denegationem gloriae, sed eti-  
am inflictionem penitentia, ut offendimus in Tra-  
ctatu de Prædefinitione. At hæc voluntas, seu  
reprobatio negativa, non videtur posse coha-  
rere cum vera & sincera voluntate salvandi o-  
mnes, sed illi opponi & contrariaari. Ergo idem  
quod prius.

Tertio, si eset in manu & potestate merca-  
toris, evitare aut vincere tempestatem, & con-  
servare merces, quis diceret illum habere ve-  
ram & sinceram voluntatem de earum conser-  
vatione, si postmodum imminentे tempestate,  
eam non vitaret & vinceret? Cū ergo Deus  
habeat in thesauris suis omnipotentia media  
efficacia quibus potest omnes homines salvos  
facere, non videtur habere veram & sinceram  
voluntatem salvandi reprobos, quibus talia  
media denegat, & conferit vel offert solum sus-  
ficiētia.

Respondeo negando Antecedens, ad cuius  
primam probationem dicendum est, quod licet  
D. Thomas interdum voluntatem antecedentem  
de salute omnium hominum, velleitatem ap-  
peller, per hoc tamen non intendit docere, illum  
non esse voluntatem de facto, aut non esse for-  
maliter in Deo, sed solum illum non esse vo-  
luntatem simpliciter, sed secundum quid, qua-  
tenus attingit objectum secundum se, & præci-  
sum a circumstantiis. Sic enim clare se explicat  
hic art. 6. ad 1. his verbis: Neque tamen id quod  
antecedenter volumus, simpliciter volumus, sed se-  
cundum quid; quia voluntas comparatur ad res secun-  
dum quod in seipsis sunt, in seipsis autem sunt in par-  
ticulari, unde simpliciter volumus aliquid, secundum  
quod volumus illud, considerato omnibus circumstan-  
tiis particularibus, quod est consequenter velle: unde  
potest dici quid judex iustus simpliciter vult homici-  
dam suspendi, sed secundum quid velt eum vivere,  
scilicet in quantum est homo, unde magis potest dici  
velleitas, quam absoluta voluntas.